

Mottagare

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Upphandling av fysioterapimottagning

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att inte gå vidare med ny upphandling av fysioterapimottagning enligt LOU då nuvarande avtal avslutas.

Sammanfattning

På Gotland finns, förutom fysioterapimottagning inom egenregi 4 fysioterapimottagningar som arbetar enligt Lagen om ersättning för fysioterapi, LOF (Lag 1993:1652) och en fysioterapimottagning som är upphandlad enligt LOU.

Nuvarande leverantör enligt LOU är Totalhälsan Visby AB.

Avtalet med Totalhälsan AB har slutdatum 2025-08-31 utan möjlighet till förlängning, vilket innebär att om en ny upphandling ska genomföras behöver denna starta direkt efter sommaren 2024.

Totalhälsan AB genomför cirka 2 000 besök per år till en kostnad för hälso- och sjukvårdsförvaltningen på 8-900 tkr per år.

Inom förvaltningen pågår i nuläget en översyn av rehabiliteringsområdet för att kartlägga resurser, produktion och organisation. Genomlysningen beräknas vara färdig innan sommaren 2024. I dagsläget finns behov av att öka tillgängligheten till primärvårdens sjukgymnastik, samtidigt som behoven för inläggande patienter ska tillgodoses.

Åtgärden att inte upphandla ett nytt LOU-avtal för fysioterapi är resursbesparande för själva upphandlingsarbetet, men framförallt genom att minska externa kostnader med cirka 8-900 tkr. För att besparingen ska få ekonomisk effekt utan att minska tillgängligheten till fysioterapi, krävs att egenregins fysioterapi ökar antalet besök utan, eller med begränsat tillskott av resurser.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att den genomlysning av fysioterapiverksamheten som pågår och eventuell omstrukturering kan möjliggöra att tillgängligheten tillgodoses inom ramen för, eller med en

begränsad förstärkning av egenregins verksamhet tillsammans med de 4 mottagningar som har avtal enligt LOF. Därav föreslår förvaltningen att inte genomföra upphandling för att ersätta det avtal som avslutas 2025-08-31 och därigenom reducera kostnaden för fysioterapi med som mest cirka 8-900 tkr årligen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-05-24

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör